
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03549
 Del: 30/04/2013
 Esecutivo da: 30/04/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Posizione Organizzativa (P.O.) Tradizioni 
popolari fiorentine

OGGETTO: 
Servizio di vigilanza tramite collegamento allarme al magazzino del Calcio Storico. Periodo 
1/5/2013  30/6/2013.

IL   RESPONSABILE P.O.
TRADIZIONI POPOLARI FIORENTINE

Vista la deliberazione del C.C. 2012/C/00024 del 15.05.2012 con la quale è stato approvato il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008, bilancio annuale di previsione 2012, bilancio 
triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge. 

Vista la deliberazione della G.M. n. 285 del 11.08.2012 con la quale è stato approvato il PEG 2012.

Vista la Legge n. 228 del 24.12.2012 ed in particolare l’art.1, c. 381, che prevede il differimento del termine 
di approvazione del bilancio di previsione e relativi allegati 2013, al 30 giugno 2013;

Vista la deliberazione della G.M. n. 514/741 del 31/12/2012, esecutiva, con la quale sono state assegnate ai 
Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie per il periodo relativo all’esercizio provvisorio; 

Vista  la  Determinazione  n.  2012/DD/03660  “Attribuzione  d'incarico  della  P.O.  "Tradizioni  Popolari  
Fiorentine - Ufficio di Gabinetto e relativa delega di funzioni”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il  
sottoscritto è delegato dal Capo di Gabinetto all’adozione degli atti e dei provvedimenti con assunzione di 
impegni e liquidazione della spesa, accertamenti  di entrata sui capitoli  del bilancio corrente, nell’ambito  
delle risorse finanziarie affidate;

Considerato che nel magazzino del Calcio Storico di Via da Schio n. 5 sono custoditi costumi e accessori di  
valore, tra cui riproduzioni di armi, del Corteo Storico della Repubblica Fiorentina ed è necessario garantire  
un sistema di sicurezza costituito da un sistema di allarme collegato ad un servizio di vigilanza; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03549



Preso atto che nel magazzino del Calcio Storico di Via da Schio n. 5 è stato installato un nuovo sistema di 
allarme (vedi Determinazione 2012/DD/08893 del 12/9/2012) e che è necessario collegarlo ad un apposito  
servizio di vigilanza.

Vista la determinazione n. 8393 del 31/08/2012 con la quale è stato affidato il servizio di vigilanza agli  
immobili comunali al R.T.I. Securitas Metronotte Toscana s.r.l. (mandataria), Corpo Vigili Giurati S.p.A:, 
Argo Soc. coop. a.r.l., IVRI Istituti di Vigilanza Riuniti d’Italia S.p.A., il Globo vigilanza s.r.l., Sicuritalia  
Fides s.r.l. (mandanti) per il periodo settembre 2012 – marzo 2016;

Ritenuto di affidare, in estensione dell’appalto di cui sopra, il servizio di vigilanza tramite collegamento  
allarme presso il magazzino del Calcio Storico di Via da Schio n. 5 per il periodo 1/5/2013 – 30/06/2013;

Attesa  la  disponibilità  espressa  dal  succitato  R.T.I.,  conservata  in  atti,  all’effettuazione  del  servizio  
ripetizione del servizio in parola agli stessi prezzi e condizioni di cui alla dd 12/8393 ( € 74,63 oltre IVA 
21% mensili);

Ritenuto pertanto affidare al citato R.T.I., per il periodo 1/5/2013 – 30/6/2013 ed alle medesime condizioni  
di cui alla dd 12/8393, il servizio di vigilanza tramite collegamento allarme presso il magazzino del Calcio 
Storico di Via da Schio n. 5, per un importo pari ad €. 180,60= IVA compresa;

Preso atto della regolarità del DURC e della comunicazione del conto corrente dedicato;

Preso atto che, anche ai sensi delle Leggi 136 e 217 del 2010, si è provveduto ad acquisire presso l’Autorità  
di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il seguente smart CIG: ZFA09AOC25;  

Ritenuto altresì  che la  spesa di  cui  al  presente  provvedimento  non rientra  nelle  limitazioni  previste  dal  
comma 1 dell’art. 163 del DLgs. 267/2000 in quanto è necessaria per salvaguardare i costumi e accessori di  
valore, tra cui riproduzioni di armi, del Corteo Storico della Repubblica Fiorentina; 

Visto l’art. 183 del T.U.E.L;

Visto il vigente Regolamento dei Contratti;

Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa

1. di affidare, al R.T.I. Securitas Metronotte Toscana s.r.l. (mandataria), Corpo Vigili Giurati S.p.A:,  
Argo Soc. coop.  a.r.l.,  IVRI Istituti  di  Vigilanza Riuniti  d’Italia S.p.A.,  il  Globo vigilanza s.r.l., 
Sicuritalia Fides s.r.l (mandanti) il servizio di sorveglianza mediante collegamento allarme presso il  
magazzino del Calcio Storico di Via da Schio n. 5 per il periodo 1/5/2013 – 30/6/2013;

2. di  autorizzare  la  Direzione  Risorse  Finanziarie  ad impegnare  a  favore  del  R.T.I.  suddetto (cod. 
fornitore.  39925)  la  somma  complessiva  di  €.  180,60=  IVA  compresa   sul  capitolo  31330 
dell’esercizio 2013;

Firenze, lì 30/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Marchesi
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03549



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31330 0 13/003565 00 180,6

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03549


